
PROTOKÓŁ NR 2/14

Z POSIEDZENIA KOMISJI

OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ  I PROMOCJI POWIATU

z dnia 29 grudnia 2014 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 8.45
Zakończenie posiedzenia: godz. 9.00
Miejsce:  sala  konferencyjna  Nr  206,  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu 
Al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej 
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu 
Grażyna  Owczarek  po  powitaniu  gości  zaproszonych  oraz  Radnych  stwierdziła 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji (6 Radnych obecnych) 
i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji (porządek obrad stanowi zał. Nr 3 
do protokołu).
Uwag nie zgłoszono zatem poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 

zmiany Uchwały Nr  XXIV/130/14 z dnia 25 września 2014 r.  ,   w sprawie 
określenia  zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.

3. Sprawy bieżące 

Ad. 1
Porządek  obrad  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  6  za,  0  przeciw, 
0 wstrzymujących się (6 radnych  obecnych). 

Ad. 2
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek 
Śpiewak  przedstawił  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany 
Uchwały Nr XXIV/130/14 z dnia 25 września 2014 r. ,  w sprawie określenia zadań 
powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku  (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu). 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014 przekazał 
Powiatowi  Wałbrzyskiemu  736  186  zł  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  
zawodowej  i  społecznej.  Pierwotnie  na  zadanie  dofinansowanie  zaopatrzenia  w 
sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  oraz  środki  pomocnicze  Rada 
Powiatu  Wałbrzyskiego przeznaczyła  kwotę  301 186 zł  i  wszystkie  środki  zostały 
rozdysponowane  na  261  wniosków  złożonych  do  dnia  9.04.2014  r.  Zgodnie  z 
Uchwałą Nr XXIV/130/14 z dnia 25 września 2014 r. przeznaczono dodatkowo 51945 
zł  na realizację powyższego zadania. Dodatkowe środki pozwoliły na rozpatrzenie 



kolejnych  51  wniosków.  Do  dnia  15  grudnia  2014  r.  na  zadanie  polegające  na 
dofinansowaniu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz 
środki pomocnicze złożono 385 wniosków, z czego 69 osób niepełnosprawnych nie 
otrzymało  dofinansowania  z  uwagi  na  wyczerpanie  środków  na  to  zadanie.  Z 
rozliczeń 2 zadań pozostało  środków w wysokości  2208 zł  (z  dofinansowania do 
likwidacji  barier  architektonicznych  pozostało  2  166  zł,  a  z  dofinansowania  do 
turnusów  rehabilitacyjnych  42  zł).  Zatem  celowe  staje  się  zagospodarowanie 
postawionych  do  dyspozycji  Powiatu  środków  z  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  i  przeznaczenie  ich  na  dofinansowanie 
zakupu  przedmiotów  ortopedycznych  i  środków  pomocniczych  tj.  zakup  wózka 
inwalidzkiego dla dziecka niepełnosprawnego. Z uwagi na bardzo ograniczone środki 
finansowe w chwili  obecnej nie ma możliwości  dofinansowania osobom dorosłym, 
nieaktywnym zawodowo, zakupu aparatu słuchowego.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu 
Grażyna Owczarek  otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji   Powiatu 
Grażyna  Owczarek poddała  pod  głosowanie  pozytywne  zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/130/14 z 
dnia  25  września  2014  r.,   w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2014 roku
W wyniku głosowania 6 za, o przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych), 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 3
W związku z brakiem dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki 
Społecznej  i  Promocji   Powiatu   Grażyna  Owczarek   zamknęła  posiedzenie 
Komisji. Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządziła:
Anna Gromniak                  

 

      Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

               /-/  
    Grażyna Owczarek
           

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 
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